Câmara Municipal de Guarapari
                                   Legislatura 2021-2024/2025-2028

           GABINETE DA VEREADORA ROSANA PINHEIRO

 REQUERIMENTO

Solicito informações quanto a obra
paralisada do Mercado de Peixe

localizado no Centro do Município de
Guarapari.

A Vereadora no uso de suas atribuições legais instituída no art. 95, §1º

do Regimento Interno, solicita que seja encaminhada ao Exmo.Sr. Prefeito de Guarapari o

que se segue:

Solicito, em caráter de transparência pública, e para que seja

informado aos moradores da região do Centro do Município de Guarapari,

informações quanto ao andamento da obra do Mercado de Peixe, que até o

momento se encontra paralisada. Esta Vereadora que vos escreve tem recebido

diariamente inúmeras reclamações da sociedade, onde, os maiores questionamentos

se fazem por conta da obra ter virado um espaço para abrigo de moradores em

situação de vulnerabilidade social. Ademais, outro fator é que a região do Centro se

encontra com odores insuportáveis, onde há a reclamação da maioria dos moradores

e comerciantes do local. Contudo, solicito estas informações quanto: ao prazo de fim

da obra, data em que será entregue a unidade à população, informações relativas

aos valores gastos por este município no local.

No mais, aproveito para renovar votos de estima e apreço.

Sala das Sessões, 11 de abril de 2025

Rosana Pinheiro

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro, Guarapari/ES, 29.200-180. Telefone: (27) 3361-1715

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003200370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-04-11T14:23:14-0300